
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 22.08.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 22.08.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 22.08.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
 

Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 22.08.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

 

1) Белова Альбина Борисовна – учитель МБОУ Усть-Большерецкая 
средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

2) Бочкевич Андрей Александрович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» Елизовского 
муниципального района; 

3) Власенко Феня Ивановна – старший воспитатель МБОУ 
«Термальненская средняя школа» имени Героя Российской Федерации 
Александра Николаевича Попова Елизовского муниципального района; 

4) Воронцова Ольга Федоровна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

5) Гудзишевская Нина Валентиновна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 1» Вилючинского городского округа; 

6) Гурова Марина Леонидовна – музыкальный руководитель 
МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

7) Елисеева Татьяна Васильевна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум»; 

8) Ермакова Ирина Александровна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

9) Карабанов Антон Викторович – методист КГАУ ДО 
«Региональный центр выявления, развития и поддержки способностей и 
талантов у детей и молодежи «Восход»; 

10) Ластоверова Рита Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



4 
11) Лобакова Юлия Андреевна – преподаватель МБУ ДО «Десткая 

школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района; 
12) Макарова Юлия Владимировна – преподаватель КГПОАУ 

«Камчатский политехнический техникум»; 
13) Пегурова Светлана Алексеевна – педагог дополнительного 

образования МБОУ «Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

14) Потапенко Владислав Сергеевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» Елизовского 
муниципального района; 

15) Радченко Ольга Алексеевна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

16) Рогатых Надежда Валентиновна – воспитатель МБОУ «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Сусалко Валентина Николаевна – музыкальный руководитель 
МАОУ «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Черкасова Лариса Владиславовна – воспитатель КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 22.08.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Бокова Юлия Дмитриевна – старший воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 31 «Солнышко» Елизовского муниципального района; 

2) Никитина Ирина Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Николаенцева Светлана Александровна – педагог 
дополнительного образования КГБУДО «Камчатский дворец детского 
творчества»; 

4) Петухова Арина Владимировна – педагог-психолог МБОУ 
«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

5) Полонская Оксана Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

6) Пучкова Наталья Олеговна – учитель КГОБУ «Средняя школа 
№ 2»; 

7) Сагдиева Татьяна Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

8) Саркис Владислав Маркович – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 

9) Старчаусова Виктория Александровна – учитель-логопед МАОУ 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Федорова Ксенья Борисовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 36 «Ручеек» Елизовского муниципального района. 


